

# PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA

## NOTICE

### FRESH ADMISSIONS 2025-26

<b>CLASS</b>	<b>BALVATIKA -3</b>	<b>CLASS 1</b>	<b>II-IX</b>	<b>XI</b>
<b>NO OF SECTIONS</b>	ONE	ONE	ONE	ONE
<b>MODE OF APPLYING</b>	Shall be notified shortly	Online only	Offline (Depends upon vacancy)	Offline (Depends upon vacancy)
<b>WHEN</b>	Shall be notified shortly	End of February /first week of march 2025	31 MARCH 2025	FROM THE DAY OF AISSE -CBSE (CLASS X)RESULT DAY

<p><b>HOW TO KNOW (Advertisement)</b></p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. IN THE SCHOOL CAMPUS</li> <li>2. VIJAYA KARNATAKA NEWS PAPER (KANNADA)</li> <li>3. RAJASTHAN PATRIKA (HINDI)</li> </ol>	<p>Website: <a href="https://kvsangathan.nic.in">https://kvsangathan.nic.in</a></p> <p>Mobile app: KVS admission 2025-26 (for applying)</p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. IN THE SCHOOL CAMPUS</li> <li>2. VIJAYA KARNATAKA NEWS PAPER (KANNADA)</li> <li>3. RAJASTHAN PATRIKA (HINDI)</li> </ol>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. IN THE SCHOOL CAMPUS</li> <li>2. VIJAYA KARNATAKA NEWS PAPER (KANNADA)</li> <li>3. RAJASTHAN PATRIKA (HINDI)</li> </ol>
<p><b>ELIGIBILITY</b></p>	<p>COMPLETION OF 5 YRS AS ON 31/03/2025 OR 01/04/2025 MAX. AGE 6 YRS</p>	<p>COMPLETION OF 6 YRS AS ON 31/03/2025 OR 01/04/2025 MAX. AGE 8 YRS</p>	<p>COMPLETION OF 7 YRS AS ON 31/03/2025 OR 01/04/2025 MAX. AGE 9 YRS.. AND ADDITION OF ONE YEAR EACH FOR THE NEXT CLASSES</p>	<p>ON SUCCESSFUL COMPLETION OF AISSE/CLASS X</p>

<b>WHO CAN APPLY</b>	ALL CAN APPLY BASED ON THE AGE CRITERION	ALL CAN APPLY BASED ON THE AGE CRITERION	ALL CAN APPLY BASED ON THE AGE CRITERION	ELIGIBLE CANDIDATES AS PER KVS GUIDELINES
----------------------	--	--	--	--

### AGE CRITERIA

Class	Minimum / Maximum Age as on 31st March/1 <sup>st</sup> April 2025.
BALVATIKA-3	5 years but less than 06 years of age
CLASS-I	6 years but less than 08 years of age
II	7 years but less than 09 years of age
III	8 years but less than 10 years of age.
IV	9 years but less than 11 years of age.
V	9 years but less than 11 years of age.
VI	10 years but less than 12 years of age.
VII	11 years but less than 13 years of age
VIII	12 years but less than 14 years of age.
IX	14 years but less than 16 years of age.

**NOTE: + 2YRS OF AGE RELAXATION FOR CwSN candidates (Differently abled)**

**ADMISSION CATEGORY: (PRIORITIES IN ADMISSION)**

- 1. Children of Transferable and Non-transferable Central Government Employees and children of Ex- servicemen**
- 2. Children of transferable and non-transferable employees of Autonomous Bodies / Public Sector Undertaking/Institute of Higher Learning of the Government of India.**
- 3. Children of transferable and non-transferable State Government employees.**

**4. Children of transferable and non-transferable employees of Autonomous Bodies/ Public Sector Undertakings/Institute of Higher Learning of the State Governments.**

**5. Children from any other category i.e., all those not covered under any of the categories 1 to 4 listed above.**

# ಪಿ ಎಂ ಶ್ರೀ ಕೇಂದ್ರೀಯ ವಿದ್ಯಾಲಯ

## ಸೂಚನೆ

### ಹೊಸ ದಾಖಲಾತಿ 2025-26

ತರಗತಿ	ಬಾಲವಾಟಿಕ -3	ವರ್ಗ 1	ವರ್ಗ 2-9	ವರ್ಗ 11
ವಿಭಾಗಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಒಂದು	ಒಂದು	ಒಂದು	ಒಂದು
ಅನ್ವಯಿಸುವ ವಿಧಾನ	ಶೀಘ್ರದಲ್ಲೇ ತಿಳಿಸಲಾಗುವುದು	ಆನ್‌ಲೈನ್‌ನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ	ಆಫ್‌ಲೈನ್ (ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಿರುತ್ತದೆ)	ಆಫ್‌ಲೈನ್ (ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಿರುತ್ತದೆ)
ಯಾವಾಗ	ಶೀಘ್ರದಲ್ಲೇ ತಿಳಿಸಲಾಗುವುದು	ಫೆಬ್ರವರಿ ಅಂತ್ಯ / ಮಾರ್ಚ್ 2025 ರ ಮೊದಲ ವಾರ	31 ಮಾರ್ಚ್ 2025	AISSE ದಿನದಿಂದ - CBSE (ಕ್ಲಾಸ್ X) ಫಲಿತಾಂಶ ದಿನ

ತಿಳಿಯುವುದು ಹೇಗೆ (ಜಾಹೀರಾತು)	1. ಶಾಲಾ ಕ್ಯಾಂಪಸ್‌ನಲ್ಲಿ 2. ವಿಜಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಸುದ್ದಿ ಪತ್ರಿಕೆ (ಕನ್ನಡ) 3.ರಾಜಸ್ಥಾನ ಪತ್ರಿಕಾ (ಹಿಂದಿ)	ವೆಬ್‌ಸೈಟ್: <a href="https://kvsangathan.nic.in">https://kvsangathan.nic.in</a>  ಮೊಬೈಲ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್: KVS ಪ್ರವೇಶ 2025-26 (ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು)	1. ಶಾಲಾ ಕ್ಯಾಂಪಸ್‌ನಲ್ಲಿ 2. ವಿಜಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಸುದ್ದಿ ಪತ್ರಿಕೆ (ಕನ್ನಡ) 3.ರಾಜಸ್ಥಾನ ಪತ್ರಿಕಾ (ಹಿಂದಿ)	1. ಶಾಲಾ ಕ್ಯಾಂಪಸ್‌ನಲ್ಲಿ 2. ವಿಜಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಸುದ್ದಿ ಪತ್ರಿಕೆ (ಕನ್ನಡ) 3.ರಾಜಸ್ಥಾನ ಪತ್ರಿಕಾ (ಹಿಂದಿ)
ಅರ್ಹತೆ	31/03/2025 ಅಥವಾ 01/04/2025 ರಂತೆ 5 ವರ್ಷಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವುದು ಗರಿಷ್ಠ ವಯಸ್ಸು 6 ವರ್ಷ	31/03/2025 ಅಥವಾ 01/04/2025 ರಂತೆ 6 ವರ್ಷಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವುದು ಗರಿಷ್ಠ ವಯಸ್ಸು 8 ವರ್ಷ	31/03/2025 ಅಥವಾ 01/04/2025 ರಂತೆ 7 ವರ್ಷಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವುದು ಗರಿಷ್ಠ ವಯಸ್ಸು 9 ವರ್ಷ..ಮತ್ತು ಮುಂದಿನ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಸೇರ್ಪಡೆ	AISSE/10 ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವುದು

ಯಾರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು	ಎಲ್ಲಾ ವಯಸ್ಸಿನ ಮಾನದಂಡದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅನ್ವಯಿಸಬಹುದು	ಎಲ್ಲಾ ವಯಸ್ಸಿನ ಮಾನದಂಡದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅನ್ವಯಿಸಬಹುದು	ಎಲ್ಲಾ ವಯಸ್ಸಿನ ಮಾನದಂಡದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅನ್ವಯಿಸಬಹುದು	ಕೆವಿಎಸ್ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು
------------------------	---	---	---	---

### ವಯಸ್ಸಿನ ಮಾನದಂಡ

ವರ್ಗ	31ನೇ ಮಾರ್ಚ್/1ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2025 ರಂತೆ ಕನಿಷ್ಠ / ಗರಿಷ್ಠ ವಯಸ್ಸು.
ಬಾಲವಾಟಿಕ -3	5 ವರ್ಷ ಆದರೆ ವಯಸ್ಸು 06 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ
ವರ್ಗ 1	6 ವರ್ಷ ಆದರೆ ವಯಸ್ಸು 08 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ
ವರ್ಗ 2	7 ವರ್ಷ ಆದರೆ ವಯಸ್ಸು 09 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ
ವರ್ಗ 3	8 ವರ್ಷ ಆದರೆ ವಯಸ್ಸು 10 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ
ವರ್ಗ 4	9 ವರ್ಷ ಆದರೆ ವಯಸ್ಸು 11 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ
ವರ್ಗ 5	9 ವರ್ಷ ಆದರೆ ವಯಸ್ಸು 11 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ
ವರ್ಗ 6	10 ವರ್ಷ ಆದರೆ ವಯಸ್ಸು 12 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ



ವರ್ಗ 7	11 ವರ್ಷ ಆದರೆ ವಯಸ್ಸು 13 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ
ವರ್ಗ 8	12 ವರ್ಷ ಆದರೆ ವಯಸ್ಸು 14 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ
ವರ್ಗ 9	14 ವರ್ಷ ಆದರೆ ವಯಸ್ಸು 16 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ

ಸೂಚನೆ: CwSN ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ + 2YRS ವಯೋಮಿತಿ ಸಡಿಲಿಕೆ (ವಿಭಿನ್ನ  
ಸಾಮರ್ಥ್ಯದವರು)

## ಪ್ರವೇಶ ವರ್ಗ: (ಪ್ರವೇಶದಲ್ಲಿ ಆದ್ಯತೆಗಳು)

1. ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಬಹುದಾದ ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲಾಗದ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರ ಮಕ್ಕಳು

2. ಸ್ವಾಯತ್ತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು / ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಲಯದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು / ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಉನ್ನತ ಕಲಿಕೆಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಬಹುದಾದ ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲಾಗದ ಉದ್ಯೋಗಿಗಳ ಮಕ್ಕಳು.

3. ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಬಹುದಾದ ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲಾಗದ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಮಕ್ಕಳು.

4. ಸ್ವಾಯತ್ತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು/ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಲಯದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು/ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಬಹುದಾದ ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲಾಗದ ನೌಕರರ ಮಕ್ಕಳು.

5. ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವರ್ಗದ ಮಕ್ಕಳು ಅಂದರೆ, ಮೇಲೆ ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಲಾದ 1 ರಿಂದ 4 ರವರೆಗಿನ ಯಾವುದೇ ವರ್ಗಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡಿರದ ಎಲ್ಲರೂ.

# पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय

## सूचना

### नये प्रवेश 2025-26

कक्षा	बालवाटिका-3	वर्ग 1	वर्ग 2-9	वर्ग 11
अनुभागों की संख्या	एक	एक	एक	एक
आवेदन करने का तरीका	शीघ्र ही सूचित किया जाएगा	केवल ऑनलाइन	ऑफलाइन (रिक्ति पर निर्भर करता है)	ऑफलाइन (रिक्ति पर निर्भर करता है)
कब	शीघ्र ही सूचित किया जाएगा	फरवरी का अंत/मार्च 2025 का पहला सप्ताह	31 मार्च 2025	AISSE-CBSE के दिन से (कक्षा 10) परिणाम दिवस

<b>कैसे जानें (विज्ञापन)</b>	1. स्कूल परिसर में 2. विजय कर्नाटक समाचार पत्र (कन्नड़) 3. राजस्थान पत्रिका (हिन्दी)	Website: <a href="https://kvsangathan.nic.in">https://kvsangathan.nic.in</a>  Mobile app: KVS admission 2025-26 (for applying)	1. स्कूल परिसर में 2. विजय कर्नाटक समाचार पत्र (कन्नड़) 3. राजस्थान पत्रिका (हिन्दी)	1. स्कूल परिसर में 2. विजय कर्नाटक समाचार पत्र (कन्नड़) 3. राजस्थान पत्रिका (हिन्दी)
<b>पात्रता</b>	31/03/2025 या 01/04/2025 को 5 वर्ष पूरे होने पर अधिकतम. उम्र 6 साल	31/03/2025 या 01/04/2025 को 6 वर्ष पूरे होने पर अधिकतम. उम्र 8 साल	31/03/2025 या 01/04/2025 को 7 वर्ष पूरे होने पर अधिकतम. उम्र 9 साल.. और अगली कक्षाओं के लिए एक-एक वर्ष अतिरिक्त	एआईएसएसई/कक्षा दसवीं के सफल समापन पर
<b>कौन आवेदन कर सकता है</b>	सभी आयु मानदंड के आधार पर आवेदन कर सकते हैं	सभी आयु मानदंड के आधार पर आवेदन कर सकते हैं	सभी आयु मानदंड के आधार पर आवेदन कर सकते हैं	योग्य उम्मीदवार के वीएस दिशानिर्देशों के अनुसार

## आयु मानदंड

कक्षा	31 मार्च/1 अप्रैल 2025 को न्यूनतम/अधिकतम आयु।
बालवाटिका-3	5 वर्ष लेकिन 06 वर्ष से कम आयु
वर्ग- 1	6 वर्ष लेकिन 07 वर्ष से कम आयु
वर्ग- 2	7 वर्ष लेकिन 09 वर्ष से कम आयु
वर्ग- 3	8 वर्ष लेकिन 10 वर्ष से कम आयु
वर्ग- 4	9 वर्ष लेकिन 11 वर्ष से कम आयु
वर्ग- 5	9 वर्ष लेकिन 11 वर्ष से कम आयु
वर्ग- 6	10 वर्ष लेकिन 12 वर्ष से कम आयु.
वर्ग- 7	11 वर्ष लेकिन 13 वर्ष से कम आयु
वर्ग- 8	12 वर्ष लेकिन 14 वर्ष से कम आयु
वर्ग- 9	14 वर्ष लेकिन 16 वर्ष से कम आयु

**नोट: + सीडब्ल्यूएसएन उम्मीदवारों (दिव्यांग) के लिए आयु में 2 वर्ष की छूट**

## प्रवेश श्रेणी: (प्रवेश में प्राथमिकताएँ)

1. स्थानांतरणीय और गैर-हस्तांतरणीय केंद्र सरकार के कर्मचारियों के बच्चे और पूर्व सैनिकों के बच्चे
2. भारत सरकार के स्वायत्त निकायों/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम/उच्च शिक्षा संस्थान के स्थानांतरणीय और गैर-हस्तांतरणीय कर्मचारियों के बच्चे।
3. राज्य सरकार के स्थानांतरणीय और गैर-हस्तांतरणीय कर्मचारियों के बच्चे।
4. राज्य सरकारों के स्वायत्त निकायों/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/उच्च शिक्षा संस्थानों के स्थानांतरणीय और गैर-हस्तांतरणीय कर्मचारियों के बच्चे।
5. किसी अन्य श्रेणी के बच्चे, यानी वे सभी जो ऊपर सूचीबद्ध श्रेणियों 1 से 4 में से किसी के अंतर्गत नहीं आते हैं।